Ofício nº 720 (SF)

Brasília, na data da assinatura.

A Sua Excelência o Senhor

Rui Costa

Ministro de Estado Chefe da

Casa Civil da Presidência da República

Assunto: Encaminha Mensagem do Presidente do Senado Federal.

Senhor Ministro,

Encaminho a Vossa Excelência a Mensagem do Excelentíssimo Senhor

Presidente do Senado Federal participando a aprovação do nome do Senhor Carlos Augusto

Pires Brandão, Juiz do Tribunal Regional Federal da 1ª Região, com sede na cidade de

Brasília, Distrito Federal, para exercer o cargo de Ministro do Superior Tribunal de Justiça,

na vaga decorrente da aposentadoria da Ministra Assusete Dumont Reis Magalhães.

Atenciosamente,

Senadora Daniella Ribeiro

Primeira-Secretária do Senado Federal

Hall/msf25-031

Assinado eletronicamente, por Sen. Daniella Ribeiro em 15/08/2025

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/5727002855